
 

 
 

1. Wanderpokal des MGC Nümbrecht e.V. am 07. Oktober 2018 
Minigolfplatz in Nümbrecht, Lindchenweg (Kurpark), 51588 Nümbrecht (Beton) 

 

 

Veranstalter:    Minigolf-Club Nümbrecht e.V. 

 

Turnierleiterin:   Ulrike Dowidat (KLN) – Lizenz-Nr. 19661 

 

Schiedsgericht:  

Oberschiedsrichter Frank Fischer (Porz) - Lizenz-Nr. 17747 

Schiedsrichter  Hans-Jürgen Lichterfeld (BGG) – Lizenz-Nr. 27707 

Schiedsrichter  Wolfgang Romero (Bot) - Lizenz-Nr. 5821 

Besondere Vorkommnisse: Hesker, Sigrid (BGG) bricht das Turnier aus gesundheitlichen Gründen in 

Runde 3 nach Bahn 10 ab. 

Karl-Heinz Oster (Porz) und Joachim Hoffmann (BGG) stechen in der 

Kategorie Senioren männlich II um Platz 3 und 4. Sieger: Joachim Hoffmann 

(BGG) nach Bahn 2. 

 

Start: Die Turnieranlage wurde am 07.10.2018 vom Oberschiedsrichter ohne 

Beanstandungen abgenommen. 

09:30 Uhr 

Ende:    16:30 Uhr 

 

Teilnehmende Vereine: 

 

 Name    Abk. Teilnehmeranzahl  

MGC Nümbrecht e.V.   MGCN  5 

    1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. Porz  4 

BGV Backumer Tal Herten  BTH  1 

MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V.  BGG  8 

1. MGC Köln 1961 e.V.   KLN  1 

MSC Herscheid 1963 e.V.  Her  2 

Vfm Bottrop e.V.   Bot  1 

    Vereinslose    VL  2 

Hobbyspieler    HS  1  

           25 

 

    Spielgemeinschaft   Sg  

 

 

für die Richtigkeit 

 

 

     

Veranstalter vertreten durch  

Gabriel Geishüttner (Sportwart MGCN) 

 



 

 
 

Ergebnisse 1. Wanderpokal des MGC Nümbrecht e.V.  
Minigolfplatz in Nümbrecht, Lindchenweg (Kurpark), 51588 Nümbrecht (Beton) 

 

 

Inhaltsverzeichnis: 

Jugend  

Senioren weiblich II  

Senioren weiblich I 

Senioren männlich II 

Herren 

Vereinslose 

Hobbyspieler 

Gesamtliste 

Mannschaften  

 

Jugend 
Platz Name Kat. Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Alexandra Fischer Jw 2. Sg Porz & BTH BTH 38334 35 36 32 34,3 103 

2 Gabriel Geishüttner Schm 1.Sg MGCN & KLN MGCN 67305 37 38 34 36,3 109 

 

Senioren weiblich II 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Friederike Gronski 1. BGG BGG 65971 35 35 31 33,7 101 

2 Ulrike Dowidat 1.Sg MGCN & KLN KLN 46210 51 36 38 41,7 125 

3 Sigrid Hesker 2. BGG BGG 34103 35 35 Abbruch 35,0 70 

 

Senioren weiblich I 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Susanne Fischer 2. Sg Porz & BTH Porz 30855 36 34 32 34,0 102 

2 Nicole Krux  Porz 50855 44 48 35 42,3 127 

 

Senioren männlich II 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Günter Lassen  Her 44812 42 32 32 35,3 106 

2 Jürgen Reinshagen 2. BGG BGG 50558 38 38 36 37,3 112 

3 Joachim Hoffmann 2. BGG BGG 40278 43 35 35 37,7 113 

4 Karl-Heinz Oster 2. Sg Porz & BTH Porz 3358 43 35 35 37,7 113 

5 Hans-Jürgen Lichterfeld 1. BGG BGG 65975 43 37 34 38,0 114 

6 Thomas Gronski 2. BGG BGG 65976 44 43 41 42,7 128 

7 Jost Eimer 2. MGCN MGCN 67308 46 52 50 49,3 148 



 

 
 

Herren 
Platz Name Kat. Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Wolfgang Romero H  Bot 16911 38 29 30 32,3 97 

2 Hans Bernd Heyer Sm I 1. BGG BGG 37254 32 33 33 32,7 98 

3 Werner Piehl Sm I 1. BGG BGG 65977 37 31 32 33,3 100 

4 Armin Schäfer Sm I  Her 27438 32 33 37 34,0 102 

5 Frank Fischer Sm I 2. Sg Porz & BTH Porz 43000 41 41 35 39,0 117 

6 Gerhard Geishüttner Sm I 1.Sg MGCN & KLN MGCN 67306 46 55 55 52,0 156 

7 Olaf Kluck Sm I 2. MGCN MGCN 34459 47 51 62 53,3 160 

8 Horst Miebach  Sm I 2. MGCN MGCN 67307 55 56 52 54,3 163 

Vereinslose 
Platz Name R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Luis Rodriguez 62 57 59 59,3 178 

2 Mark Jonuschat 68 71 62 67,0 201 

Hobbyspieler 
Platz Name R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Dieter Pleuler 44 57 49 50,0 150 

Gesamtliste 
Platz Name Team Verein Id Kat. R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Wolfgang Romero 
 

Bot 16911 Sm I 38 29 30 32,3 97 

2 Hans Bernd Heyer 1. BGG BGG 37254 Sm I 32 33 33 32,7 98 

3 Werner Piehl 1. BGG BGG 65977 Sm I 37 31 32 33,3 100 

4 Friederike Gronski 1. BGG BGG 65971 Sw II 35 35 31 33,7 101 

5 Susanne Fischer 2. Sg, Porz & BTH Porz 30855 Sw I 36 34 32 34,0 102 

5 Armin Schäfer 
 

Her 27438 Sm I 32 33 37 34,0 102 

7 Alexandra Fischer 2. Sg, Porz & BTH BTH  38334 Jw 35 36 32 34,3 103 

8 Günter Lassen 
 

Her 44812 Sm II 42 32 32 35,3 106 

9 Gabriel Geishüttner 1. Sg, MGCN & KLN MGCN 67305 Schm 37 38 34 36,3 109 

10 Jürgen Reinshagen 2. BGG BGG 50558 Sm II 38 38 36 37,3 112 

11 Joachim Hoffmann 2. BGG BGG 40278 Sm II 43 35 35 37,7 113 

12 Karl-Heinz Oster 2. Sg, Porz & BTH Porz 3358 Sm II 43 35 35 37,7 113 

12 Hans-Jürgen Lichterfeld 1. BGG BGG 65975 Sm II 43 37 34 38,0 114 

14 Frank Fischer 2. Sg, Porz & BTH Porz 43000 Sm I 41 41 35 39,0 117 

15 Ulrike Dowidat 1. Sg, MGCN & KLN KLN 46210 Sw II 51 36 38 41,7 125 

16 Nicole Krux 
 

Porz 50855 Sw I 44 48 35 42,3 127 

17 Thomas Gronski 2. BGG BGG 65976 Sm II 44 43 41 42,7 128 

18 Jost Eimer 2. MGCN MGCN 67308 Sm II 46 52 50 49,3 148 

19 Dieter Pleuler 
 

HS 
 

HS 44 57 49 50,0 150 

20 Gerhard Geishüttner 1. Sg, MGCN & KLN MGCN 67306 Sm I 46 55 55 52,0 156 

21 Olaf Kluck 2. MGCN MGCN 34459 Sm I 47 51 62 53,3 160 

22 Horst Miebach  2. MGCN MGCN 67307 Sm I 55 56 52 54,3 163 

23 Luis Rodriguez 
 

VL 
 

VL 62 57 59 59,3 178 

24 Mark Jonuschat 
 

VL 
 

VL 68 71 62 67,0 201  
Sigrid Hesker 2. BGG BGG 34103 Sw II 35 35 

 
35,0 70 



 

 
 

 

Mannschaften 
 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt 

1 1. BGG  
      

 
Werner Piehl BGG 37 31 32 100 33,3  
Hans-Jürgen Lichterfeld BGG 43 37 34 114 38,0  
Friederike Gronski BGG 35 35 31 101 33,7  
Hans Bernd Heyer BGG 32 33 33 98 32,7    

104 99 96 299 33,2         

2 2. Spielgemeinschaft, Porz & BTH 
      

 
Frank Fischer Porz 41 41 35 117 39,0  
Susanne Fischer Porz 36 34 32 102 34,0  
Alexandra Fischer BTH 35 36 32 103 34,3  
Karl-Heinz Oster Porz 43 35 35 113 37,7    

112 105 99 316 35,1         

3 2. BGG  
      

 
Jürgen Reinshagen BGG 38 38 36 112 37,3  
Sigrid Hesker BGG 35 35 

 
70 35,0  

Thomas Gronski BGG 44 43 41 128 42,7  
Joachim Hoffmann BGG 43 35 35 113 37,7    

116 108 112 336 37,3         

4 1. Spielgemeinschaft, MGCN & KLN 
      

 
Gabriel Geishüttner MGCN 37 38 34 109 36,3  
Gerhard Geishüttner MGCN 46 55 55 156 52,0  
Ulrike Dowidat KLN 51 36 38 125 41,7    

134 129 127 390 43,3         

5 2. MGCN 
      

 
Jost Eimer MGCN 46 52 50 148 49,3  
Horst Miebach  MGCN 55 56 52 163 54,3  
Olaf Kluck MGCN 47 51 62 160 53,3    

148 159 164 471 52,3 

 


